Av. Primeira Radial, n.º 586 - Setor Pedro Ludovico - CEP 74820-300 - Goiânia /GO - PABX: (62) 3238-2400 - www.ipasgo.go.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2024 - Processo Nº 202300022034979

1. DAS PARTES: O SERVIÇO SOCIAL AUTONOMO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS
SERVIDORES PÚBLICOS E MILITARES DO ESTADO DE GOIAS - IPASGO SAÚDE,
pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 50.565.317/0001-43, sediado à
Av. Primeira Radial, nº 586, Bairro Setor Pedro Ludovico, CEP 74.820- 300, Goiânia - GO,
neste ato representado pelo seu Presidente, JOSÉ ORLANDO RIBEIRO
CARDOSO, brasileiro, inscrito no CPF sob n.º XXX.338.877-XX, e pelo seu Diretor de
Administração e Finanças, LUIZ ALBERTO D ́ÁVILA DE ARAUJO, brasileiro, inscrito no
CPF sob n.º XXX.323.431-XX, doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado a
empresa LMC MEDIÇÃO E CONTROLE EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº
27.498.289/0001-77, doravante designada CONTRATADA, situada à Rua Dona Maria da
Conceição, nº 261, Bairro Jardim Industrial, CEP: 32215-130, Contagem-MG, neste ato
representa por WAGNER CRISTIANO DE MATOS, inscrito no CPF sob nº. XXX.658.046-
XX. 2. DA FUNDAMENTAÇÃO: Fundamentado na Dispensa de Licitação, conforme
Declaração de Dispensa de Licitação nº 4/2024 (57341917), com fulcro no art. 20, inciso
VI, do Regulamento de Aquisição de Bens, Produtos e Serviços do Ipasgo Saúde. 3. DO
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de calibração em aparelhos esfigmomanômetro aneróide adulto e
infantil (de aferir pressão arterial), balanças, decibelímetro, luxímetro e autoclaves, para
atender a demanda do Ipasgo Saúde, conforme as quantidades, especificações e
condições estabelecidas neste Contrato e no Termo de Referência. 4. DO VALOR: O valor
total do Contrato é de R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais).

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=58750127&id_procedimento_atual=47603922&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=21518&infra_hash=5d5d188304a2de1df07d92824fd7757bc3dceca4b4dc4a989031e49d39eeed24abbcf5cbf6ab83e0a5342a04b2d3749002c84c467a3ce7aaba6c194e3c3ab28c5bd817e6209a74b679f0c619738232cd19707be49ca094adaf45b8e2c9889fba